

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

MOTTATT

- 4 FEB. 2015

DSS: Skanning

Vår referanse:

14/01506-2

Deres referanse:

Dato:

28.01.2015

Saksbehandler:

Dag Vatne, mobilttf. 952 09 109

Ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS- høring

Vi viser til Helse- og omsorgsdepartementets brev m/vedlagt notat av november 2014 vedrørende ovennevnte.

Departementet ber om høringsinstansenes syn på forslag til endringer i lov om helsepersonell m.v. og ny forskrift om tilleggskrav for autorisasjon av helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra land utenfor EØS og Sveits. Frist: 2.februar 2015.

Departementet foreslår at den nye autorisasjonsordningen for helsepersonell med utdanning fra de nevnte land skal organiseres i to trinn; først en *jevngodhetsvurdering* og deretter et kvalifiseringsløp for oppfyllelse av *tilleggskrav*.

Tilleggskravene innebærer krav om bestått fagprøve for sentrale grupper (leger, tannleger, sykepleiere, helsefagarbeidere), språkprøve for alle grupper, nasjonale fag for alle grupper og tilleggspørve i legemiddelhåndtering for sentrale grupper (leger, tannleger, sykepleiere og farmasøyter).

Tilleggskravene må gjennomføres innen 3 år fra foretatt jevngodhetsvurdering. Søkere får rett til 3 forsøk i alle prøver unntatt språkprøven. For språkprøven foreslås ingen begrensning i antall forsøk. For øvrig presiseres bl.a. at kravene til egnethet og alder gjelder alle søkere.

Helse Sør-Øst RHF støtter de fremlagte forslag til endringer- både når det gjelder det prosessuelle grepet; etablering av en totrinnsprosess, og når det de spesifikke krav til prøver.


Den todelte prosessen vil etter vårt skjønn bidra både til bedre kvalitetssikring av resultatet (riktig kompetanse) og øke forutsigbarheten m.h.t. aktuelt utfall (godkjenning/avslag). Det siste er spesielt viktig for søkeren, men vil også være til fordel for den arbeidsgiver som rekrutterer.

Vi er også enig med departementet i at man må avveie marginale fordeler ved å gjøre alle tilleggskrav gjeldende likt for alle grupper- uavhengig av oppgaver og grad av pasientkontakt- mot betydelige ulemper i form av ekstra tids- og ressursbruk. Det kan ikke være formålstjenlig å legge samme mal over prosessen for 29 grupper.

Språkkrav og visse krav til nasjonale fag bør være felles. Samtidig må det være riktig å unnta søkere med svensk og dansk språkbakgrunn fra kravet til språkprøve. De skandinaviske land har lange tradisjoner og gode forutsetninger for å forstå hverandres språk. I tillegg kommer en kapasitetsbetraktning. Formelle språkkrav for søkere fra de nevnte land er ikke lett å forene med å opprettholde tilstrekkelig flyt av vikarer over landegrensene.

For øvrig må det være aksept for å prioritere hvilke grupper som skal være gjenstand for særskilt faglig etterprøving i forhold til samfunnsmessig nytteverdi, herunder effekter knyttet til bedre pasientbehandling og økt pasientsikkerhet. Det samme gjelder spørsmålet om evt. praksiskrav. Vi synes departementet har lagt seg på et riktig nivå for kvalitetssikring og prioritert de riktige gruppene.

Med vennlig hilsen
Helse Sør-Øst RHF



Anne Biering
HR-direktør



Dag Vatne
spesialrådgiver

Vedlegg:

Kopi til:
AD Administrerende direktør, Cathrine M. Lofthus